In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro comuni sigillo inpendenti munitam. 
Datum in civitate Cesarauguste, die XX mensis augusti anno a Nativitate Domini millesimo 

quingentesimo decimo octavo, regnorumque nostrorum, videlicet nostre regine Castelle, Legionis, Gra
nate et cetera, anno quinto decimo; Navarre quarto; Aragonum vero utriusque Sicilie, Hierusalem et 
aliorum tercio; regis vero omnium tercio. 

Vt. decanus Bis. Vt. generalis thesaurarius. Vt. Augustinus, vic. Vt. L. Gonc;:ales, conservator. 
Dominus Rex mandavit michi Alfonso de Soria. Vis. per decanum, visum tenenti Agustinum, vic. 
generalem thesaurarium, per L. Gonc;:alez, conservatorem. 

In Diversorum Aragonum primo C, folio XXXIII2 • 

8 
Aquesti és translat bien e fielment sacado de un privilegio, o carta original, dado et atorgado por el 

señor rey d' Aragón a los habitantes et habitadores de la villa et aldeas de Teruel, de seer francos d' aquí 
adelanta la dación, prestación, o paga del herbage o carnerage del regno de Valentia, por razón de las 
ovellas parideras et vacas et yeguas de aquellos. Escripto en pargamino seyellado con el seyello real, et 
con el seyello de sede magestatis, en contenta de seda real, colgant punto por punto, palaura por palaura, 
del primero reglón tro al c;:aguero, alguna cosa crecida ni otra menguada, porque el seso e la palaura se 
muda, el tenor del qual es atal: 

Nos Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maiorice, Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, 
Rossilionis et Ceritanie; considerantes quod inter alia que regie serenitatis fasce [ ..... ) precipue decorare 
noscuntur, et ad grata subditis inducunt obsequia et ceteros animan! prospicere devotionis fervorem 
benemeritis insignire muneribus et laboriosa servitia munificentie retributionis antidotis [fol. 13v.) 
compensare prospicientes, igitur grata et accepta servicia per homines ville Turolii et aldearum eiusdem 
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nos tris predecessoribus et no bis prestita fideliter ac devote obsequia dignum reputamos, tam habitantes 
in villa et aldeis predictis, quam habitatores condignis favoribus prosequi gratiarum. 

Idcirco, tenore presentis carte nostre perpetuo valiture, inmute serviciorum predictorum, volumus 
ac concedimos hominibus ville Turolii et aldearum eiusdem, presentibus, et qui pro tempore fuerint, quod 
de cetero a datione, prestacione seu solutione herbatice sive carneragii, seu montatici regni Valencie, 
ratione ovium pariderarium et vacarum, si ve equarum eorundem, sint franchi , quiti, liberi et inmunes, et 
a datione, prestatione, seu solutione quatenus herbatici seu carneragii et montatici deinde minime 
teneantur; quinimo ab ipsa datione, prestatione, seu solutione in regno predicto et locis ipsius quitios, 
franchos , !iberos et inmunes, perpetuo appellamus.